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OGRÓD DOŚWIADCZEŃ
11 czerwca 2007 r. na wydzielonym 13-arowym fragmen-

cie przestrzeni Parku Lotników Polskich została udostępnio-
na ekspozycja testowa Ogrodu Doświadczeń, będąca zwia-
stunem przyszłego parku edukacyjnego. Na jej terenie
znajduje się 20 różnych instalacji dydaktycznych. „Zwia-

stun" jest udostępniony bezpłatnie, codziennie od godz.
10.00 do godz. 18.00. Nad obsługą instalacji czuwają spe-
cjalnie przeszkoleni instruktorzy tłumaczący zwiedzającym
zasadę działania urządzenia i zjawisko które pokazuje.
Docelowo cała ekspozycja Ogrodu będzie składała się z
około 55 urządzeń.

Na pozostałym terenie inwestycji trwa budowa stanowisk
urządzeń edukacyjnych i systemu alejek. Prowadzone są też
prace przy pielęgnacji zieleni. Of ic ja lni ' otwarcie całości
Ogrodu zostało zaplanowane na dzień 5 września br.
Wówczas w obrębie ekspozycji będzie funkcjonowało oko-
ło 40 urządzeń. W okresie poprzedzającym otwarcie ca-
łości Ogrodu Doświadczeń (od 22 sierpnia) wystawa te-
stowa ze względów technicznych będzie nieczynna.

„Zwiastun" Ogrodu Doświadczeń od momentu udostępnie-
nia cieszy się coraz większym zainteresowaniem zwiedzają-
cych. Wystawę odwiedzają głównie dzieci korzystające z
przerwy wakacyjnej. Na co dzień gośćmi ekspozycji testo-
wej są osoby wypoczywające w Parku Lotników, natomiast
największy ruch panuje w weekendy, gdy do Parku przy-
chodzą na spacer całe rodziny.

2 lipca 2007 r. w przestrzeni udostępnionej 11 czerwca
części testowej Ogrodu Doświadczeń odbyło się spotkanie
uczestników Rady Nauki Ogrodu Doświadczeń czuwającej
nad poziomem i rozwojem merytorycznym interaktywnej eks-

pozycji. W spotkaniu oprócz uczestników Rady udział wziął
m.in. przedstawiciel Małopolskiego Kuratorium Oświaty
Paweł Mucha, inż. Jacek Rudkowski - szef firmy CNG
SYSTEM produkującej urządzenia dydaktyczne dla potrzeb
Ogrodu oraz inż. arch. Bartosz Haduch koordynujący prace
projektowe z ramienia biura architektonicznego Ingarden &
Ewy.

Podczas spotkania zaprezentowano urządzenia działające w
ramach wystawy testowej, i przedstawiono aktualny stan za-
awansowania prac budowlanych. Zatrudnieni przy obsłudze
urządzeń instruktorzy objaśnili zgromadzonym zasady dzia-
łania zabawek i zjawiska jakie te instalacje pokazują oraz
tłumaczą.

Druga część spotkania odbyła się w Sali konferencyjnej
Centrum Handlowego Ml, gdzie omówiono perspektywy
funkcjonowania Ogrodu Doświadczeń w przyszłości. Zebra-
ni byli zgodni co do tego, że utworzona po zakończeniu pro-
jektu EQUAL struktura musi zapewniać nie tylko trwałość
ale również rozwój ekspozycji.

Brana jest pod uwagę możliwość, że w dalszej perspekty-
wie prestiżowe przedsięwzięcie może być bardzo rozbudowa-
ne i nawet posiadać swoje filie terenowe.

Poddano dyskusji również kwestię oficjalnej'nazwy ekspo-
zycji. Po zapoznaniu się z dotychczas proponowanymi:
„LEM Ogród Doświadczeń" i „LEM Park", zaproponowano
bardziej tradycyjną nazwę „Ogród Doświadczeń im. Stanisła-
wa Lema". Na zakończenie Danuta Szymońska - Koordyna-
tor projektu „Nowa Huta - Nowa Szansa" poinformowała
zebranych o planowanym na 5 września 2007 oficjalnym
otwarciu Ogrodu Doświadczeń.
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